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Församlingsverksamheten 

Verksamhetsgemensamt 
Verksamhetsansvarig: Malin Pihlgren 

Verksamhetsgemensamt avser gemensamma personalkostnader. 

  

Verksamhetens mål 
Att personalen trivs och mår bra på arbetsplatsen och har tillräckliga resurser och utbildning 
för att utföra sitt arbete 

 

Plan för att nå målen 
Företagshälsovård. Friskvård. Personalfika och fruktkorg. 2 personalutfärder med 
studiebesök. Dagarna planera till maj och oktober 2023. Jullunch för personalen. Julfest för 
personal tillsammans med fullmäktige. Avtackningsgåvor. Tidningar, tidskrifter, 
facklitteratur. Budgetkonferens tillsammans med kyrkorådet.  

 

Omfattning av verksamheten 
I början av 2023 var flera medarbetare sjukskrivna eller i rehabilitering, det innebar att 
företagshälsovården användes, såväl som andra kontakter som själavårdscentrum och S:t 
Lukas i Lund. Friskvårdsbidrag, personalfika och fruktkorg erbjöds. Jullunchen genomfördes 
på Höörs gästis med efterföljande andakt. 

Personalen gjorde en personalutflykt till RA Äventyr i Häckeberga med fokus på 
teambuilding och naturupplevelse. 

Avtackning av barnledare Eva Karlsson, som gick i pension. Avtackning av diakoniassistent 
John Follin som fått tjänst som diakon i en annan församling. Avtackningsgåva till 
komminister Helen Hansen och till kamrer Annika Dahl Bergh som båda gick vidare till andra 
tjänster.  

Budgetkonferens genomfördes inte, däremot genomfördes en konferens inför skrivandet 
av ny församlingsinstruktion.   

 

Kvalitativa resultat 
Utvärderingen av personalutflykten till RA Äventyr visade att personalen var mycket nöjd 
med utflykten.  
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Jullunchen uppskattades av personalen, som tyckte att det var mycket bättre än 2022års 
lunch.  

 

Uppföljning 
Enkätundersökning av arbetsmiljö genomfördes två gånger under hösten.  

Personalutflykt och andra personalgemensamma aktiviteter utvärderades skriftligt.  

Jullunch och andra sociala sammanhang utvärderades muntligt.  

 

  

Utmaningar och vila på personalutflykt till 
Häckeberga. 
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Gudstjänst 
Verksamhetsansvarig: Torbjörn Ram/ Malin Pihlgren  

Gudstjänst är en del i församlingens grundläggande uppgift och omfattar en bredd av 
församlingens liv, alltifrån högmässor och andakter till dop, vigslar och begravningar.  

 

Verksamhetens mål  
I gudstjänsten ska deltagarna få näring för sin tro och sändas ut för att i vardagen vittna om 
evangelium och göra kärlekens gärningar (KO 17 kap, inledning). Gudstjänsterna i Svenska 
kyrkan i Höör är till för alla som bor och vistas i församlingen, oavsett tro.  

Gudstjänsten ska bidra till:  

Närvaro inom hela församlingens geografiska område 

Fira regelbundna gudstjänster i församlingens samtliga kyrkor. 

Anknyt till lokala traditioner och evenemang. 

Värna om kontakter och samverkan med föreningar, byalag, scouter med flera. 

Miljö och klimatfrågan 

Uppmuntra till samåkning i samband med gudstjänster och kyrkliga handlingar. Eftersträva 
att välja så miljö- och klimatvänliga råvaror som möjligt vid servering av kyrkkaffe och 
kyrklunch. 

Blommor i församlingen skall kunna återanvändas, så att de använda blommor på ett 
hållbart och ekonomiskt vis. Möjliggöra för att ta med sig blommor från trädgårdar eller 
plocka i naturen. 

Social utsattheten och oro 

Synliggöra diakonin genom att diakon och diakoniassistent regelbundet tjänstgör i 
gudstjänsterna. Ta upp församlingskollekter till församlingens diakonikassa. 

De fysiska rummens betydelse 

Möjlighet till symbolhandling, ljuständning, skriva en bön, doppåminnelse. 

Bjuda in skolor på studiebesök i kyrkorna. 

Sträva efter att utöka öppethållandet av kyrkorna. 

Ideellt engagemang 
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Erbjuda samtal inför gudstjänst. Jobba med pilgrim/retreatmöjligheter. 

Erbjuda teologiskt intresserade möjlighet att träffas i våra lokaler. 

Erbjuda gudstjänstvärdgruppen att vara med i mässans förberedelse samt utförande. 

Erbjuda samtalsgrupp för sökande och fördjupning. 

 

Plan för att nå målen  
Att fira gudstjänster samt förrättningar i enlighet med gudstjänstplanen.  

Fortsätta att utveckla de frivilligas möjlighet till delaktighet genom det påbörjade arbetet 
med frivilliga.  

Att i den allmänna förbönen lyfta upp skapelse/miljöperspektivet.  

Kyrk- och gudstjänstvärdar samlas vid 3–4 tillfällen under året och kommer att ges 
möjlighet till att utvecklas genom samtal och utbildning kring gudstjänst och liturgi.  

Fortsätta med att erbjuda teologstudenter möjlighet till att bidra/pröva moment i 
gudstjänsten samt hålla i gång samtalsgruppen med gudstjänstkopplade ämnen och teologi.  

Öppen samtalsgrupp kring begrepp i gudstjänsten och kristen tro, som synd, nåd, förlåtelse 
etc.  

Erbjuda möjlighet till att medverka i gudstjänstförberedelserna genom öppna 
planeringsmöten.  

Predikotur enligt plan.  

Kyrkkaffe efter gudstjänsterna i så stor utsträckning som möjligt.  

Kyrktaxi. (Avser kyrktaxi till alla församlingsverksamheter).  

Dopåtersamling, 1 gång/termin. Från och med alla barn som döps 2022, i samband med 1 - 
3 års dopdagen. Personlig inbjudan skickas till berörda barn som tillsammans med föräldrar, 
släkt och faddrar välkomnas till dopåtersamlingen som sker i Höörs kyrka med olika 
stationer vid dopfunten, bön vid ljusbärare, musik och samtal. Därefter får barnet en liten 
silverberlock i form av en ängel. En barnledare har ansvar för dophälsningarna.  

Bibelutdelningsgudstjänst för årets 6-åringar en gång/termin, alternativt bibelskattjakt. 
Vardagsandakter för små barn, ca 8 st.   

Söndagsskola med ideella medarbetare.  

Kompletorium, d v s aftonbön.  
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Samverkan med både musiker och ungdomsledare för att möjliggöra deltagande och 
medverkan med grupperna i gudstjänster/mässor.  

Olika former av pilgrimsvandringar ska erbjudas, både längre och kortare. Utveckla arbetet 
kring ideellt engagemang kring församlingens pilgrimsvandringar. Pilgrimsvandringarna 
planeras av pilgrimsgruppen som består av ideella samt en anställd som samordnare.  
Arbete med GPS-koordinater och upplägg av vandring mellan församlingens kyrkor. Utökad 
samverkan med Stiftet och pilgrimsansvarig. Samarbete med Ringsjö församling i samband 
med vandringen i jultid. 

 

Omfattning av verksamheten  
Under året 2023 firade Svenska kyrkan Höörs 
församling totalt 228st gudstjänster, med 
totalt 6695 st. deltagare. Fördelat på 
respektive kyrka var det i Norra Rörums kyrka 
11st gudstjänster med totalt 306 deltagare, i 
Hallaröds kyrka, inklusive gudstjänster i 
församlingshemmet i Hallaröd 16st, med 
totalt 320 deltagare, i Tjörnarps kyrka, 
inklusive Tjörnarps församlingshem, firades 13 
gudstjänster med totalt 556 deltagare. I 
Munkarps kyrka firades 10 st. gudstjänster 
med totalt 200 deltagare och i Höörs kyrka 
firandes 174 st. gudstjänster med 5208 
deltagare. Utöver dessa firades 4 gudstjänster 
på annan plats, med 105 deltagare. De tre 
mest välbesökta gudstjänsterna under året 
var Midnattsmässan i Höörs kyrka, 
Luciagudstjänsten i Tjörnarps kyrka samt 
julkonsert i Höörs kyrka dessutom vad 
skolavslutningen för Edens skola en välbesökt 
gudstjänst under året.  

Under 2023 firade vi 60 dop. 17 vigslar och 
118 begravningar. 

 

Arbetet med frivilliga i gudstjänst har fortskridit, det återstår dock en del arbete, i 
synnerhet i Norra Rörum, Tjörnarp och Munkarp. Kyrk- och gudstjänstvärdar har haft 
flertalet träffar under året under ledning av komminister Torbjörn Ram. Under året hade vi 
en prästpraktikant som handleddes av komminister Helen Hansen. Kyrkkaffe har serverats 
efter söndagens högmässa i Höörs kyrka samt efter mässa i Hallaröd, tack vare ideellas 

Hallaröds kyrka smyckad inför 
Tacksägelsegudstjänst 
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insatser. Kyrkkaffe har sällan erbjudits i andra ytterkyrkor. Under året har församlingen vid 
ett par tillfällen bjudit in till församlingslunch i samband med högmässan i Höörs kyrka, som 
vid palmsöndagen då det var korvgrillning och i samband med besök från vänstift i Tyskland. 

 

Kyrktaxi till 
församlingens 
gudstjänster och 
verksamheter har 
erbjudits och nyttjats 
väl. Kompletorium har 
genomförts 
regelbundet på 
söndagskvällar i Höörs 
kyrka.  

Dophälsningar skickas 
en gång i månaden till 
berörda barn. 222 
dophälsningar 
skickades ut under 
2023. 
Dopåtersamlingen är 
öppen under 1,5 
timme. Varje familj går i egen takt runt på de fyra stationerna. På våren inbjuds de barn som 
döpts föregående år och på hösten inbjuds de som inte varit på dopåtersamling två år 
tillbaka. Våren delades 15 änglar ut och på hösten 11. I augusti vid två tillfällen delades 
sammanlagt fyra biblar ut genom att barnen deltog i en skattjakt. 

 

Inför årets vandringar träffades Pilgrimsgruppen för planering av dessa. Under hösten 
prövade gruppen att göra en vandring utifrån den Ignatianska traditionen. Vilket blev 
positivt mottaget. Detta skall fortsätta under våren 2024:s vandringar.  

Stöd till Åkersbergs stiftsgård och de som vill vandra med oss alt gå leden från Höör till 
Hallaröd har fortsatt under 2023. Pilgrimsleden kollas löpande under året. Det är främst 
märkningen samt att stolpar sitter som de skall. Men det är sårbart och därför är det ett 
säkrare sätt med märkning genom GPS koordinater och utmärkta på karta som finns digitalt 
i församlingens system.  

Sammanlagt har det gjorts 7 vandringar under året varav 1 är en ekumenisk vandring i juni 
månad. Genomsnittet på antalet vandrare per tillfälle var 7 st.  

Välbesökt och uppskattad Luciagudstjänst i Tjörnarps kyrka 
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Vardagsandakten är en kort andakt på barnens nivå några tillfällen under terminen. Under 
2023 genomfördes några vardagsandakter under våren 2023 men nästan ingen kom till 
dessa. Istället väntade man utanför barnlokalen på att den verksamheten skulle komma 
igång. Därför sattes vardagsandakterna på paus under hösten. 

 

Kvalitativa resultat 
Kvalitativa undersökningar av gudstjänster i Höörs församling har inte genomförts 
systematiskt under året. Däremot har församlingsbor återkopplat att gudstjänsterna är 
mycket uppskattade, i synnerhet fick Luciagudstjänsten i Tjörnarp, Musik i sommarkväll och 
julkonserten mycket uppskattning efteråt.  

 

Gudstjänsterna firades i stort i enlighet med gudstjänstplanen. Firandet av gudstjänster i 
ytterkyrkorna kan förbättras, både i antal firade gudstjänster och i antal deltagare. Under 
året 2023 valde vi att förlägga Luciagudstjänsten i Tjörnarps kyrka, för att stärka 
ytterkyrkorna, vilket föll väl ut som man kan se i statistiken över mest välbesökta 
gudstjänster under året. Kyrkkaffe och i synnerhet församlingsluncherna har varit mycket 
uppskattade.  

 

Dophälsningar får 
församlingens 
medarbetare i regel igen 
reaktion på. När familjerna 
lämnar kyrkan efter 
dopåtersamlingen säger 
många hur trevligt 
upplägget var och hur fin 
ängeln är. 6-åringarna 
gillar att gå på skattjakt 
och lösa lite uppgifter. 

 

Värt att notera är även att kyrkogårdspersonalen planterade blommor utanför 
församlingshemmet i Höör, bland annat dahlior, vilket resulterade i att församlingen från 
påsk till oktober kunde använda sina egna blommor till altarblommor, dekoration vid 
dukningar och vid gravsättningar. Detta uppskattades mycket av församlingsbor och 
besökare. Dessutom innebar det en minskad miljöbelastning och ekonomisk besparing för 
församlingen. 

Höörs kyrka i vinterljus 
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Uppföljning 
Gudstjänster har följts upp med kortare muntliga utvärderingar och i samtal med 
gudstjänstvärdar. Församlingen ämnar stärka uppföljningen framöver genom att 
regelbundet utvärdera församlingens gudstjänster.  

Dopåtersamlingarna har ett väl fungerande koncept. Däremot återstår att hitta rätt 
tidpunkt för bibelutdelningen. 
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Undervisning 
Verksamhetsansvarig barnverksamhet: Fia Stiemer 

Verksamhetsansvarig ungdom och konfirmand: Jens Sjögren 

Träffpunkten 

Träffpunkten är en öppen verksamhet för alla åldrar, barn i sällskap med vuxen. Under några 
timmar får man möjlighet till social samvaro, fika, andakt och samling. En gång i veckan 
samverkan med BVC Lillefot och kommunens familjeenhet. 

Barnrytmik och babycafé 

Barnrytmiken och babycaféet är en verksamhet för barn 0 - 15 månader i sällskap med 
vuxen. Babycaféet är en öppen verksamhet. Till barnrytmiken är det anmälan då vi inte kan 
vara hur många som helst i gymnastiksalen. 

Gruppverksamhet för barn 6 – 12 år 

Mix-gruppen är för barn i 6 – 12 års åldern som en del av vårt dopuppföljningsarbete. De 
träffas en gång/vecka under terminstid 

Familjeläger 

Ett familjeläger var inbokat i november månad och vi hade börjat planera för det. Lägret 
ställde dock in på grund av krock med annan aktivitet och personalbrist. 

Förskole- och skolverksamhet 

Ingen verksamhet har erbjudits till förskolor och låg- och mellanstadieskolor sedan före 
pandemin då vi inte längre var välkomna dit. Vi beslöt att invänta att ny församlingspedagog 
skulle tillträda och kunna planera upp verksamheten efter egna önskemål. 

Närvaro på högstadieskolorna Ringsjö- och Sätoftaskolan har skett sporadiskt. Medverkan 
på åk 7 dagar har genomförts på båda skolorna. 

Tonårscaféet 

Öppen ungdomsverksamhet som präglas av Svenska Kyrkans värdegrund. 

Ungdomsgrupp 

Församlingens ungdomsgrupp är en lokalavdelning och organiserad inom Svenska Kyrkans 
Unga. Gruppen träffas varje vecka under terminerna med olika aktiviteter. Dessa tas fram i 
samråd med deltagarna. Målgruppen är ungdomar från 14 år och uppåt. 

Mångfaldsresa till Polen 
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Mångfaldsresa till Polen med studiebesök på koncentrationslägret Stuttorf. Resan erbjöds 
till de som konfirmerats i församlingens grupper under våren 2023. Resan finansierades av 
bidrag från Anna-Maria och Henning Nilssons stiftelse Två förträffar, en informationsträff 
med anhöriga och deltagare, samt en förberedelseträff bara med deltagare. 

Konfirmandgrupper 

Erbjuda flera konfirmationsalternativ enligt riktlinjerna för Svenska kyrkans 
konfirmandarbete. Varje konfirmand får bibel, psalmbok och frälsarkrans. Alla våra 
konfirmationsalternativ är kostnadsfria. 

 

Verksamhetens mål  
Målet för träffpunkten är att nå föräldrar 
och barn som är hemma dagtid. Ge 
möjlighet att skapa nya kontakter för 
nyinflyttade och nyblivna föräldrar. 

Målet för babytrytmiken och babycaféet 
är att ge familjer med små barn tillfälle 
att mötas och lära känna varandra. I 
barnrytmiken får man dessutom kunskap 
om barnets utveckling. 

Målet för Mixgruppen är att nå barn i 
skolåldern med det kristna budskapet. 

Målet för ledarutbildning är att erbjuda 
möjligheten att vara ideell ungledare i 
vårt konfirmandarbete. Målgruppen är 
konfirmerad ungdom. Att ha unga ledare i 
våra konfirmandgrupper som fungerar 
som ledare, förebilder och mentorer till 
våra konfirmander. 

Målet med ungdomsgruppen är att 
erbjuda unga en plattform för gemenskap, vidare fördjupning i kristen tro och möjlighet att 
få stöd i livet. ”Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk rörelse av barn och ungdomar i 
Svenska kyrkan. Vi vill med Kristus i centrum och med dopet som grund verka i hela Guds 
skapelse och vara en gemenskap i församlingen där vi får växa i tro och ansvar” (Svenska 
Kyrkans Ungas syftesparagraf).  

Målet för resan till Polen: Bidra till kunskap och lärande kring förintelsen, motverka och 
sprida kunskap om antisemitism, möjlighet till reflektion över sina val och ställningstagande. 

Konfirmanderna spelar spel 
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Målet för tonårscaféet: Erbjuda en öppen och trygg mötesplats för unga människor i åldern 
12–19 år från olika sammanhang och bakgrund. Caféet erbjuder olika aktiviteter som gratis 
fika, samtal, pingis, sällskapsspel mm 

Mål för konfirmandverksamheten: Målet är att 50 % av de kyrkotillhöriga i målgruppen 
väljer att konfirmera sig. 

 

 

Plan för att nå målen  
 

Planeringen för träffpunkten har skett på våra kategorisamlingar och enskilt inför varje 
träff.  

Två personer med utbildning i barnrytmik planerar för planering av babyrytmik och kafét 
person arbetar på babycaféet. Grupperna ligger i anslutning till varandra för att man ska 
kunna stanna kvar och mata barnet och tala med andra föräldrar. 

Mixgruppen planerade för en gemensam grupp för alla åldrarna då vi sedan tidigare märkt 
att det är svårt att nå barn i dessa åldrar. 

Ungledare: Fyra träffar i Höörs församlingshem och ett lägerdygn. Träffar med ämnen som 
gruppdynamik, ledarrollen, andaktsmetodik, lekmetodik, första hjälpen, kompis själavård 

mm 

Regelbundna träffar för ungdomsgruppen på 
måndagar kl. 18.30-21.00, ca 30 tillfällen.  

Under 2023 planerade församlingen en resa till 
klostret Taizé i Frankrike, finansierad av bidrag från 
Anna-Maria och Henning Nilssons stiftelse, för 
ungdomarna i ungdomsgruppen.  

Tonårscaféet ska ha öppet två dagar i veckan tisdagar 
och torsdagar kl. 15.00-17.00, deltagarna erbjuds 
gratis fika och dricka.  

Konfirmandverksamhet: Vår hemsida uppdaterades 
med aktuella grupper i början av maj. Information om 
våra konfirmandgrupper affischerades på kommunens 
högstadieskolor i majmånad. Utskick per post till 
samtliga kyrkotillhöriga födda 2008 (106 st.) 
skickades ut i början av augusti. Under sommaren 
gjordes flera inlägg om konfirmationserbjudande på 

Bibelläsning och bibeltolkning på 
konfirmandträff 
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de sociala plattformarna Facebook och Instagram. En påminnelse skickades ut per post till 
de som inte hade anmält sig första veckan i september. 

 

Omfattning av verksamheten  
 

Träffpunkten: Varje vecka under terminstid och sommarlov. 130 tillfällen 2 – 2,5 timmar 
fördelade under terminerna på tre tillfälle/vecka och två tillfällen/vecka under sommaren. 
Deltagande har varit allt från 0 – 70 personer. 

Babyrytmiken är uppdelad i två grupper: 0 - 9 månader och 9 - 15 månader. Varje grupp 
träffas 12 gånger/termin. Maxantal per grupp är 20 barn med förälder. Babycaféet hade 
öppet vid 29 tillfällen. 

Mixgruppen: En grupp som träffades en gång/vecka under 1,5 timme. Sammanlagt 32 
träffar och 5 – 9 barn deltog.  

Åk 7 dagar: Församlingen fick uppdraget av Rinsjöskolan att arrangera deras åk 7 dagar på 
baksidan av församlingshemmet. Under tre heldagar deltog 7 klasser ca: 170 elever i olika 
aktiviteter som information om tonårscaféet, diskussion om tro, hopp & kärlek, 
samarbetsövningar, matlagning över öppen eld, info från polisen och hoppborgsaktiviteter. 
Sätoftaskolan ordnade lära känna dag för sina 3 klasser ca 60 elever vid Vaxsjön. 
Församlingen arrangerade en station med information kring tonårscaféet och pröva på 
MEGA fotbollspel. 

Tonårscaféet hade öppet 52 tillfällen under året. På dessa hade vi 665 ungdomar som 
besökte caféet, varav 57% av besökarna var tjejer och 43% killar. 64 av dessa var unika 
besökare. 26 besökare var det som mest vid ett tillfälle. 5 tillfällen hade caféet noll 
besökare och i snitt var det 13 ungdomar vid varje öppet tillfälle. 

Ungledare: Fyra ungdomar deltog i utbildningen vid tre träffar i Höörs församlingshem. 
Lägerdygn genomfördes inte pga. tidsbrist  

Ungdomsgruppen: Församlingen genomförde 23 st. träffar med ungdomsgruppen under 
året. Aktiviteterna och terminsprogrammen kommunicerades via församlingens hemsida. 
Det har varit en trogen grupp på 13 st. deltagare i åldern 15–21 år och en handfull andra 
som kommit sporadiskt. Resan till Taizé genomfördes inte Orsaken att resan inte 
genomfördes var att man bara kunde boka en hel buss med 50 platser. Detta kunde inte 
samordnas med andra församlingar på kort varsel. Samt att det fanns en ekonomisk risk om 
inte bussen blev fullbokad. 

Mångfaldsresa: Planerade förträffar och resa till Polen genomfördes med 19 ungdomar och 
4 ledare. 

Konfirmandverksamheten hade under året följande grupper: 
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Tio Träffar- 18 konfirmander som träffades nio måndagar mellan kl. 15.30-21.00, samt 
ett dagläger med pilgrimsvandring på Österlen. Konfirmation i Tjörnarps kyrka. 

Sommargrupp - 17 konfirmander som träffades de tre första veckorna på sommarlovet. 
Första lägerveckan var på lägergården i Norra Rörum, andra lägerveckan var i Kivik med 
pilgrimsvandringar och tredje veckan dagträffar 09.30-13.00 i Höörs församlingshem. 
Konfirmation i Tjörnarps kyrka 

Enskild konfirmation - Vi har genomfört två konfirmationsgrupper för Enskild konfirmation 
med tre deltagare. Dispens beviljad av Domkapitlet, då vi frångick riktlinjerna vad gäller 
antal lektionstimmar. Två av ungdomarna kände sig mer trygga i en liten grupp pga. sina 
diagnoser. Tio tillfällen á 1,5 timme. Konfirmation i Höörs kyrka. En ungdom boende på ett 
HVB hem erbjöds tio träffar á 1 timme, konfirmation i andaktsrummet på nedervåningen i 
Höörs församlingshem. Konfirmationsfest anordnades av församlingen med anhöriga. 

Vuxenkonfirmation - En vuxen grupp med fyra deltagare träffades tio träffar i Höörs 
församlingshem. Tre valde att konfirmeras i Höörs kyrka. 

 

Kvalitativa resultat 
Träffpunkten har varit mycket välbesökt och uppskattad av deltagarna under året.  

Babycafét var välbesökt och uppskattat, rytmiken blev snabbt fullbokad. 

Mixgrupp: Vi har haft glada barn som troget kommit varje vecka. En svårighet under våren 
var tiden då någon inte kunde komma när det startade och några var tvungna att gå innan 
det var slut. Det blev bättre under hösten. Tyvärr konkurrerar vi med många andra 
aktiviteter. Barnen kunde berätta att de hade upp till 11 aktiviteter under en vecka. 

De unga ledarna fick utvärdera sina upplevelser efter att man följt en konfirmandgrupp 
fram tills konfirmation. Man var nöjd med ansvaret för de uppgifter man fått, lärt sig 
mycket om sig själv o andra, fått nya kompisar, bra att kunna vara ung ledare och tjäna 
pengar via kommunens sommarjobb.  

Fyra av ungdomarna i ungdomsgruppen deltog på Svenska Kyrkans Unga i Lunds stifts 
årsmöte på Jämshögs folkhögskola. Man har även varit med på stiftets organiserade läger. 
En av de äldre ungdomarna har kvitterat ut nyckel till ungdomslokalerna och hjälpt anställda 
med gruppens aktiviteter. 

Efter mångfaldsresan fick deltagarna göra en skriftlig utvärdering av resan. Majoriteten var 
mycket positiva över resan, man hade fått många nya kompisar, lärt sig mycket under 
förträffarna och under själva resan. Några av ungdomarna som var med hade aldrig varit 
utomlands. 
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Församlingens konfirmander gör en skriftlig utvärdering om konfirmationstiden. Under 
verksamhetsåret 2023 fick vi resultatet från en forskningsrapport som våra konfirmander 
2022 deltog i. Denna visade att 91% är nöjda med sin konfirmationstid (83% hela Sverige), 
97% hade haft roligt, 80% hade upplevt en bra gemenskap i gruppen, 83% hade lärt sig mer 
om Gud och tro. 
 
 

Uppföljning 
Utvärdering av samtliga 
verksamheter sker av de som 
leder grupperna samt vid 
kategorimöten.  

Efter varje träffpunkt 
utvärderar personalen hur det 
varit, vad som har fungerat 
och vad man kunnat göra 
bättre eller annorlunda. De 
deltagande familjerna har varit 
mycket positiva till att det 
finns verksamhet även under 
sommarlovet.  

En träffpunkt stängdes efter 
två månader på vårterminen 
då det inte kom några besökare till denna. (i Tjörnarp). 

Efter varje träff med Mixgruppen har vi utvärderat hur träffen har fungerat. Vi har också 
frågat barnen om de har några önskemål om verksamheten. 

Någon utvärdering har inte genomförts av tonårscaféet. 

Vi har hållit kontakten med dem som var unga ledare sommaren 2023. Två ledare deltog i 
vår Polenresa. Två har fortsatt som ung ledare under hösten. 

Efter varje termin har deltagarna i ungdomsgruppen utvärderat och planerat nytt program 
för kommande termin. 

Kontakt har tagits med andra församlingar som arrangerar resa till Taizé. Detta för att se 
om man kan göra en samordning till sommaren 2024. 

Inbjudan till att bli med i tonårsgruppen gjordes efter resan och fem började i 
tonårsgruppen. 

Cafégästerna på tonårscaféet har fått möjlighet att påverka fikat och aktiviteter på caféet. 

91% av konfirmanderna år 2023 var nöjda med sin 
konfirmandtid. Här testar några konfirmander stolor i 
kyrkoårets färger. 
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Efter konfirmationstiden erbjuds varje konfirmand att bli Ungledare, hälsas välkommen till 
tonårsgruppen, erbjudan om att få följa med till Polen. 
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Diakoni 

Verksamhetsansvarig: Christina Lenander 

Verksamhetens mål  
Den grundläggande diakonala uppgiften, att uppsöka, hjälpa och stödja dem som är i 
kroppslig och själslig nöd, ge kristen fostran och undervisning i tron och i församling och 
samhälle vara ett barmhärtighetens tecken gestaltar vi genom bemötande, tillgänglighet 
och hållbar utveckling i de verksamheter som Höörs församling bjuder in till. Ett diakonalt 
förhållningssätt gestaltas genom att inta de förtrycktas perspektiv, försvara människors 
rätt och uppmuntra och frigöra människor till det som är gott, så att Guds kärlek blir synlig i 
världen.  Diakonalt arbete ska genomsyra hela församlingen. 

Diakonibudgeten har anpassats för att möta särskilt utsatta grupper som sjuka, sörjande, 
ensamstående och kris och krigsdrabbade. Särskilt barn och ungas utsatta situation vill 
Höörs församling lyfta fram. Att bistå vid sorg och förluster i olika situationer. Att diakon, 
diakoniassistent ska finnas tillgängliga för samtal, råd och stöd. Erbjuda så mycket som 
möjligt gratis eller hålla låg kostnad för att öka tillgänglighet. 

Diakonen skall hålla sig informerad i det som händer inom diakonala fältet genom 
nätverksarbete, information och kollegialt utbyte, möta aktuell utsatthet och planera 
utifrån en snabbt föränderlig kontext i budgetframförhållning. 

 

Plan för att nå målen  
Sorg och förlustbearbetningsgrupp, vår och höst för vuxna över 18 år. 

 ”Leva vidare grupp” på dagtid vid 4 tillfällen under våren då önskemål och behov blev 
synligt och resurser fanns. 6 deltagare.  

Familjeläger utifrån barnkörverksamheten uppkom via önskemål utifrån ett barnkörläger 
2022. Diakonin budgeterade i samarbete med barnkörerna för att möjliggöra detta 2023. 

Tacomys för alla åldrar, ett generationsöverskridande sammanhang med mat till låg kostnad 
och gratis för särskilt utsatta grupper, ex ukrainska flyktingar. En fredagskväll i månaden. 

Dökuldag för alla åldrar, en diakonal familjedag i samarbete med barnkörerna där vi inte räds 
att närma oss det läskiga och farliga. 

Alla helgona fredag- lördag, ideellas medverkan vid kaffeservering i alla kyrkor tillsammans 
med personal. 

”Har du matat djuren?” ett kulturprojekt om oro som riktade sig till barn i låg och 
mellanstadiet under pandemin och handlade om oro. Diakonin delfinansierade projektet. 
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Bildterapi i Gavelrummet i Höörs församlingshem. Tillgänglighetsanpassad lokal. Mix med 
åldrar kön, nationalitet.  

Drömgrupp. 

Bussutflykter, till kyrkcaféerna i Munkarp, Hallaröd, Tjörnarp + buss till Turesholmskyrkan i 
Sösdala och Lunchtur till småbåtshamnen i Limhamn. 

Powerträning för seniorer, ledd av utbildad ideell ledare tillsammans med diakon Christina i 
gymnastiksalen i Höörs församlingshem. Lustfylld träning gynnsam då gamla kroppar värker.  

Seniorjular för alla i församlingen som är över 80 år. 

Födelsedagsfester, en på våren och en på hösten budgeterade för de som fyller 80,90,95 
och 100 år. Alla jubilarer får hemskickat en hälsning/inbjudan i samband med sin födelsedag 
från Höörs församling. 

Alla-kan-sjunga-kören: en kör för alla oavsett förmåga, diakonalt sammanhang för att 
stärka gemenskap, bryta ensamhet och ge möjlighet att stärka självförtroende genom sång.  

Församlingsmedverkan i ett nätverkssamarbete kring äldre, sjuka och ett annat kring 
integration och inkludering.  

Gemenskap för alla, inkluderande julfest i samarbete med nätverket NHH. 

Samarbete med Hela Människan i Eslöv kring beroendeproblematik utifrån brukare/anhörig 
perspektiv. 

Kyrkcafe varje torsdagseftermiddag kl. 14-15.30 i Höörs församlingshem. 

Kyrkcafé en gång i månade på tisdagar i N.Rörums kyrka och Tjörnarps församlingshem. 

Tisdagslunch. 

Stöd i form av pengar för församlingens mest utsatta individer och familjer, genom fonder 
bl.a.  Lunds Stifts beviljade medel och ”julfonden” och presentkort eller annat ekonomiskt 
stöd till utsatta personer. 

Ta emot student för VFU, verksamhetsförlagd undervisning om vi får frågan. 

Handleda/registrera ideella medarbetare utifrån diakonalt arbetsområde. 

Fest för ideella. 

Enskilda samtal, råd och stöd. 

Försoningsarbete. 
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Omfattning av verksamheten  
Förlustberarbetning: Under våren träffades 5 personer under 8 tisdagskvällar kl. 18.30-
20.30, 2 tim. Kvällstid för att nå dem som har arbete eller studier dagtid. Vår och höst för 
att kursen ska vara inom räckhåll för drabbade då behov uppstår. Att bygga ett team med 
ledare har varit en strävan efter hållbarhet över tid. Ytterligare en ideell ledare utbildades 
2023 för att kunna bistå med sin certifiering i arbetet 2024, då tre certifierade ledare 
bytte tjänster och inte längre är resurser i Höörs församlings diakonala arbete sedan 
sommaren 2023. 

Församlingen arbetar långsiktigt hållbart för att nå alla åldrar. Detta genom att tillsammans 
med certifierade ideella medarbetare erbjuda förlust/sorgebearbetningsgrupp varje år 
sedan 2013. Vi har byggt team och arbetsgrupp kring detta. Kvällstid och vardagskvällar 
för att inte krocka med idrott/skola/arbete.  

Leva vidaregruppen hade vi på tisdagseftermiddagar efter tisdagslunchen för att synliggöra 
möjligheten att äta tillsammans med andra. 

Familjelägret med utgångspunkt från barnkörerna den 27-28 maj omfattade 8 vuxna och 9 
barn. 32 personer hade anmält sig till lägret. 

Tacomyset har tillgänglighetsanpassats för ukrainarna via diakonal budget och kontakt med 
kyrktaxi och tolk inför varje tillfälle 2023. Nästan 100 personer varje gång. Blandade åldrar. 
Många barnfamiljer. 

Dökuldagen blev Dömysigt, dvs en variant av Tacomys. Dagen besöktes av ca 100 
personer, vilket motsvarar 2022års besökarantal. Servering, pyssel och sång. Dagen 
avslutades med att tända ljus.  

Alla helgon-fika i alla kyrkorna genomfördes. Flera ideella tillsammans med personal arbetar 
tillsammans. Kyrkogården hade beställt änglareflexer och pixiböcker om kyrkogården till de 
som ville ha. Uppskattat då många barn är med och tänder ljus den helgen. 

Kulturprojektet ”Har du matat djuren”av Emely Willman, som tappat fart och stannat upp 
efter pandemin fullföljdes och kunde avslutas med en familjeföreställning där ett 60 tal 
barnfamiljer samlades kring frågor om oro. Christina och Jonna bistod med samarbete och 
nätverkande så att projektet kunde nå ut till fler skolor och klasser i Höör. Uppskattat av 
besökarna och kulturarbetarna. 

Diakon Christina hade 14 bildterapi med 3 - 7 personer varje gång. Olika 
gruppsammansättning vid varje tillfälle spridda sammankomster över hela året. Den 
bildterapeutiska verksamheten lades därefter ner då diakonen Christina går ner till 80 % 
från och med dec 2023.  

Drömgrupp planerades och annonserades vid två tillfällen. För litet intresse. 

6 planerade bussutflykter genomfördes enligt plan. De var fulltecknade och uppskattade. 
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Powerträning för seniorer under ledning av ideell medarbetare Ann Kroogsgard hade vi 7 
gånger under våren och 8 gånger under hösten. Kort, roligt, jobbigt, svettigt och 
uppskattat. 8–10 deltagare varje gång.  

Seniorjular firades tre dagar under decembermånad. Samtliga var förlagda till Höörs 
församlingshem, av praktiska skäl. Alla gäster informerades om möjlighet till gratis kyrktaxi. 
Ca 35 personer vid varje tillfälle. Julbuffé, musikunderhållning och julgotter bjöds. 
Uppskattat. Vi fick endast höra positiva omdömen kring dagarna. 

Två födelsedagsfester genomfördes, med ca 35 personer vid varje tillfälle. Uppskattat. 

Alla-kan-sjunga-kören hade under våren paus som kör, på grund av vakans i musikertjänst. I 
väntan på ny körledare till sångarna i kören, samarbetade komminister Torbjörn Ram och 
diakon Christina med bibliotekets nystartade Share reading projekt på tisdagsförmiddagar i 
Höörs församlingshem. Musiker Danny Purtell startade upp kören igen i augusti 2023. 

Nätverksarbetet i de båda nätverken har varit till nytta för både enskilda i mitt arbete som 
diakon. Relationerna med Holma folkhögskola har bidragit till viktig kontakt för enskild ung 
konfident. I de tre asylärenden som jag varit engagerad i under året har nätverken varit 
behjälpliga och lett konfidenter ut ur bekymmersamma situationer. Gemenskap för alla 
väcktes ur nätverkssamarbetet. 

Gemenskap för alla den 27/12 i Ekumeniakyrkan: Diakon Christina var sammankallande 
kring planering och genomförande. Två ideella medarbetare från Höörs församling var med 
förutom diakonen och representerade diakonala gruppen från Höörs församling.  Ytterligare 
resurser som blommor och julmat skänktes från givmilda företagare i byn när 
annonseringen kom ut. Festen finansierades av extra anslag sökta för att rikta sig till särskilt 
utsatta grupper. 50 000 kr fick Höörs församling från MUF, Myndigheten för Ungdoms och 
Civilfrågor. Projektet skulle redovisas i årsskiftet men fick vänta till efter cyberatacken 
2024. Ett 60 tal personer kom, åt, sjöng, pratade och fick julklappar. Hälften var barn och 
unga. Många från Ukraina.  Resten av dessa sökta pengar delades ut i samband med 
Julfonden. 

Hela Människan i Eslöv är en naturlig samarbetspartner för församlingen kring frågor som 
berör beroendeproblematik. Under året har församlingens diakon vid 15 tillfällen besökt 
frukostföredrag tillsammans med konfidenter från Höör. De socionomstudenter som under 
åren gjort sin praktik hos diakon Christina i Höör har haft detta samarbete som en viktig 
studiemöjlighet. Hela Människan upphör 2024, efter 23 år med sin verksamhet.  

Kyrkcafeer i Höörs församlingshem, mellan 8-15 personer per träff. 

Kyrkcafé i N. Rörum en gång i månaden, 8-10 personer kommer regelbundet. Uppskattat  

Kyrkcafé i Tjörnarp en gång i månaden, 3-8 personer kommer, färre i slutet av året. Få kvar 
av alla dem som uppskattade och kom till verksamheten. Nyrekrytering har varit svårt. 
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34 tisdagsluncher genomfördes, mellan 59-98 personer varje gång. Maten som blir över 
fryses i portionsförpackning och delas ut av diakonin till behövande. Populärt och 
uppskattat av många som hittar in i församlingen genom tisdagslunchen. Tisdagslunchen är 
ett bra tillfälle att informera om annan verksamhet. 

Utdelning av fonder har fördelats som följer: Ensamstående utan barn: 34 personer. 
Sambo/gifta, utan barn: 5 par. Ensamstående med barn: 5 mammor med tillsammans 10 
barn. Sambo/gift med barn: 6 familjer med sammanlagt 22 barn. Av de sökande var 23 
ukrainska flyktingar. Sammanlagt delade församlingen ut 124 350 kr i fonder. 28 familjer 
har sökt och fått fondmedel vid de två tillfällen som detta har varit möjligt. 

Lunds Stifts beviljade medel: 6 ansökningar behandlades och godkändes. 37 000 kr 
förmedlades till behövande via oss. 

Budgeterade medel för ekonomiskt utsatta har använts till presentkort till mat vid 106 
möten med diakon/diakoniassistent. Totalt 56 personer som bett om hjälp.  

Socionomstudent Zanna Andersson gjorde sin verksamhetsförlagda utbildning i 
församlingen, vilket möjliggjorde extra stöd för två nya konfidenter med särskilda frågor 
som inte hade gått att hantera utan denna extra resurs/kompetens. Ett tacksamt tillskott 
av kvalificerad arbetskraft till diakonin. 

Ideella: Tre personer anmälde sig som ideella i samband med att vi möter ukrainska 
flyktingar, varav en som erbjuder sig som tolk. En person ville starta upp grupp för 
existentiell hälsa. En annan ville verka som Andlig vägledare. En ideell har för församlingens 
räkning gått utbildning att leda förlust/sorgebearbetning och ska arbeta med detta som 
ideell medarbetare 2024. 

35 ideella medarbetare bjöds in till fest för ideella, med buffé, efter gudstjänsten i Höörs 
församlingshem. Ett 20-tal personer kom och berättade för varandra om sitt engagemang. 
I inbjudan som gick ut fanns också ett tack från Höörs församling. 

Enskilda samtal, råd och stöd: Diakon och diakonassistent har genomfört samtal under året.  

Försoningsarbetet: I samarbete med prästerna Helen Hansen, Torbjörn Ram och Per-Anders 
Josenby har församlingens diakon arbetar kring olika komplexa konfidentärenden under 
året. Vi sitter aldrig mer än en timme i taget med dessa ärenden utifrån en plan som vi är 
överens om med konfidenten/konfidenterna. 

 

Kvalitativa resultat 
Att se, höra och fånga upp den goda viljan, ha framförhållning och vara beredd på snabba 
förändringar. I de individuella mötena med personer som söker diakonalt stöd och inom 
verksamheterna är avgörande för om människor ska bli delaktiga och bemyndigade. 
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Att vara lyhörd för när människor vill och kan ta ett steg fram. Att ge utrymme för 
människor att få komma in i församlingen och ta plats. Att bli sedd och respekterad också 
när människan behöver något annat. Att förstå den ständiga föränderligheten i att vara 
människa i skiftande kontext. 

De diakonala verksamheterna, såsom tisdagslunch, Tacomys, dömysigt med mera är 
mycket uppskattade vilket märks både på antalet besökare och på den positiva responsen i 
får i samband med dessa. Även de diakonala forumen för samtal och stöd får positiv 
feedback från berörda människor som möter oss i Höörs församling. Människor känner sig 
sedda, uppskattade och berörda. De återkommer. Deltagarna i levavidaregruppen har 
fortsatt att träffas på tisdagsluncherna själva. Förtroendet att vända sig till diakonin i 
komplexa såriga ärenden för enskilda samtal, råd och stöd är också stort.  

Allhelgonahelgen: Satsningen blev varmt mottaget av både besökare, ideella och personal. 
Vi upplevde alla att det var ännu fler besökare i år. Utdelande av böcker och reflexänglar var 
uppskattat. 

 

Uppföljning 
De inblandande som genomför verksamheten stämmer av på möten vid behov. 

Diakoniassistent John Follin fullföljde sina studier till diakon och vigdes till diakon i Allerums 
församling. Diakon Harry Hansen vikarierade i början av 2023 för John. I och med att John 
avslutade sin tjänst hos oss utlystes inte tjänsten som diakoniassistent ut, i enlighet med 
den plan som finns för bemanningen 2030. Detta har inneburit en förändring i upplägget av 
diakonin i församlingen. I och med att församlingens arbete ska genomsyras av ett diakonalt 
förhållningssätt har en stor del av verksamheten kunnat genomföras, andra medarbetare, 
som exempelvis prästerna har varit till gott stöd inom diakonin.  
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Mission 

Verksamhetsansvarig: Fia Steimer/ Malin Pihlgren 

 

Verksamhetens mål  
Nå ut med att vi är en del av den världsvida kyrkan och hur vi kan bidra till en bättre värld. 
Samt att vara närvarande inom hela församlingens geografiska område samt på nätet, 
arbeta med miljö- och klimatfrågan, stötta vid social utsatthet och oro och engagera ideella 
medarbetare. 

 

Plan för att nå målen  
Vara synliga på orten, genom att exempelvis delta i marknader, idrottssammanhang med 
mera. Tillsammans med Rättvisa Boden finnas med på evenemang i kommunen samt 
anordna egna aktiviteter. Internationella gruppen har haft ett möte för planering. I övrigt 
träffades gruppen för att genomföra de olika aktiviteterna samt ordna med Rättvisa Boden. 
Representanter från gruppen har deltagit vid två tillfällen i kommunens gemsamma 
planering för Världens Barn-insamlingen samt vid fyra tillfällen i Lui-nätverkets möten. 
Internationella gruppens uppgift är att sprida kunskap om Act Svenska kyrkan samt 
förbereda och genomföra jul- och fasteaktion. Ta hand om Rättvisa Boden. Hålla kontakten 
med Lunds stifts Lui-nätverk 

Svenska kyrkan i Höör är också medlemmar i Höörs Handelsklubb och har deltagit i deras 
månadsmöten. 

Inspelningar och inlägg på sociala medier och hemsida.  

 
Höörsloppet Hejda Hungern är ett motionslopp som genomförs en lördag under våren. 
Deltagarna kan välja mellan ter olika sträckor; 3,5 km, 6,4 km och 11,4 km. Målet är att få 
människor att röra på sig samtidigt som man bidrar till kampen för varje människas rätt till 
ett värdigt liv genom att överskottet går till Act Svenska kyrkan. Loppet arrangeras 
tillsammans med Höörs IS-friidrottsavdelningen, Edens skola, Träningsstudio Nionde och 
Tidningen i Hjärtat av Skåne. Sponsorer var också Skandiamäklarna och Ica Supermarket. 10 
% av deltagarintäkterna går till Höörs IS som ser till att det finns funktionärer längs med hela 
banan. Fyra planeringsmöten samt ett utvärderingsmöte. 
 

Rättvisa Boden: En bod med Fair Trade varor som normalt finns i Höörs församlingshem men 
som flyttas ut vid större evenemang. Målet är att upplysa om rättvisemärkning och Fair 
Trade. 
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Att tillsammans med Equmeniakyrkan och Nya Centrumkyrkan genomföra den ekumeniska 
böneveckan samt bevara det ekumeniska samarbetet och genomföra de ekumeniska 
samarrangemang som ekumeniska rådet beslutar om. 

Omfattning av verksamheten  
På palmsöndagen anordnade gruppen traditionsenligt ankrace i Enebacken. I oktober såldes 
kanelbullar på kanelbullens dag till förmån för ACT Svenska kyrkan. Dessutom deltog 
internationella gruppen i ett inspirationsmöte om ”Lunds stift i världen. Internationella 
gruppen deltog vid följande tillfällen: 

20/5 Vårmarknad (med Höörs handelsklubb) 

6/6 Kulturkvartersdag 

12 - 13/8 Höörs Marknad 

7/10 Loppis till förmån för Världens Barn 

3/12 Kul i Jul (före detta skyltsöndagen) med 
Rättvisa Boden och Lotteri. 

22/12 Stora shoppingdagen (med Höörs 
Handelsklubb) 

 

Inlägg i sociala medier med information om 
verksamheter, berättelser om vad vi har 
genomfört samt med hoppfulla andliga 
meddelande genomfördes under året, med särskild 
satsning vid påsk och jul. Under våren närvarade 
Svenska kyrkan Höörs församling vid loppet 
Tjörnarparen. 

 

Höörsloppet gick av stapeln 25 mars.147 var anmälda och 137 genomförde loppet. 19 963 
kronor skickades till Act Svenska kyrkan. 
 
Ekumeniska böneveckan genomfördes i januari, ekumenisk marknadsgudstjänst på Höörs 
marknad i augusti samt ett antal träffar med Equmeniakyrkan och Nya Centrumkyrkans 
företrädare. Under hösten blev kyrkoherde Malin Pihlgren inbjuden att hålla föredrag på 
Equmeniakyrkan. 
 

Fia Steimer med Rättvisa boden på 
Höörs marknad 
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Kvalitativa resultat 
Svenska kyrkans deltagande på marknader och handelsklubbens aktiviteter är mycket 
uppskattat, både av andra organisationer och av besökare. Exempel på detta kom i ett mail 
till församlingen: ”Jag tycker det är trevligt att Du och Svenska kyrkan har ett så bra 
engagemang i Höörs Handelsklubb, och speciellt att Ni ställer upp med lokaler och då ordnar 
det så trevligt. Tack! Jan, Hardys” 

Höörsloppet är en rolig tillställning med många engagerade och positivt att Skandiamäklarna 
bjöd på kaffe och dricka.  
 
Den ökade satsningen på inlägg i sociala medier blev omtalat och uppskattat. 

De ekumeniska kontakterna är fortsatt goda, gudstjänsterna var uppskattade och de 
ekumeniska relationerna stärkta inför kommande år.  

Uppföljning 
Genom utvärdering när respektive evenemang är över.   

 

 

   

 
  

Omtalad och uppskattad banner vid renoveringen av Höörs kyrkas fasad 
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Musik  
Verksamhetsansvariga musik gudstjänst:  Danny Purtell, Jonna Svensson, David Nyman 
Verksamhetsansvariga musik barn och unga:  Jonna Svensson, David Nymann 
 
Verksamhetsansvarig musik ungdom:  Jonna Svensson 
 

Verksamhetens mål   
Kyrkokören medverkar i gudstjänster. Två Projekt 

Gudstjänstkören medverkar i gudstjänst 

Ekumeniska veckomässan och marknadsgudstjänsten 

Artistmedverkan vid gudstjänster där barnkören 
medverkar 

Musik sommarkväll (musikgudstjänster) en i varje kyrka 
under sommaren 

Övrig extern musikmedverkan i gudstjänster 

Ungdomsmusiker i gudstjänst 

Trivselaktiviteter för vuxenkörer 
Musik för barn och unga 
Piano och orgelundervisning  
 
  

Plan för att nå målen   
Första halvåret var inte möjligt att genomföra 
vuxenkörverksamhet pga. en vakans i musikertjänsterna under våren. 
 

Musiker Danny Purtell började 1 juni och efter sommaren kom igång med körer. Kyrkokören 
har haft repetitioner på torsdagar kl.19.00-21.00. Det blev ett projekt med Lina Sandells 
psalmer som tema och kyrkokören sjung även på allahelgon och 1a advent. De framförde 
mycket musik både nytt som Danny hade skrivit för dem och klassiska repertoarstycken 
som Otto Olssons ‘Advent’. Vi även började med vår Stölzel projekt för våren 2024. 
 

Gudstjänstkören skulle medverka 1 gång i månaden. De började med en repetition i samma 
vecka som de skulle sjunga på tisdag kl.17.30 men det var bedömdes onödigt och sen 
träffades kören på söndag kl.9.30 innan mässan. De var involverade under första advent 
tillsammans med kyrkokören.  
 
Alla-kan-sjunga-kören är ett diakonalt projekt, som har haft repetitioner på tisdagar 
kl.10.00-11.30 från hösten. De har varit med på Tisdagslunch, ett kyrkcafé i Munkarp, 
Allsång på FN dagen och på sjungit på Åkersbergs middagsbön som terminsavslutning och 
har även varit och sjungit på PROs julfest.  
 
Musikalisk medverkan vid marknadsgudstjänsten.  

Skapande i musik i färg på 
barnkördagen och gudstjänsten 
Barn  av Gud 
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Artister var bokade för Musik i sommarkväll, 7 tillfällen under sommaren. 
 

Musikgudstjänster varje söndag under advent, medverkan av Willow Consort på 
Tacksägelsedagen i Höörs Kyrka, extra musiker på julgudstjänster.  
 

Musik i barnverksamheten, Vardagsgudstjänster, Skolkör i samarbete med Eden (Åk 2 och 
åk 6 från Edens skola i åldrarna 8-13) träff en gång i veckan, Barnkör för barn i åldrarna 7-
9, träff en gång i veckan. Barnkörläger till Oslo, Piano/Orgelelever medverkar i gudstjänster 
under terminstid, Extern inspiration, Artistmedverkan vid kontraktsprojekt: Barnkördag. 

Musikverksamhet ungdomar: Läger till Oslo, Vardagsgudstjänster, Extern inspiration, 
Artistmedverkan vid kontraktsprojekt: Barnkördag 

Juniorkören, för barn och ungdomar i åldrarna 9- 14. De har träffats i församlingshemmet 
på torsdagar mellan 15.30-17.00. varje träff inleds med fika och därefter sång. 

 

Omfattning av verksamheten   
 

Musikgudstjänst med Skummeslövs Kyrkokör under ledning av Anneli Segerstedt 6 maj i 
Höörs Kyrka. 
Mässa i Höörs kyrka 21 maj: Kören Salta vindar från Skaftö medverkar. 
Konserten Tryggare kan ingen vara – Psalmer av Lina Sandell framfördas med Kyrkokören, 
24 september i Höörs Kyrka 

Musikgudstjänsten Var hälsad, havets stjärna – Jungfru Maria i ord och ton, Danny Purtell 
11 november i Höörs kyrka 

Musikgudstjänsten Var inte rädd för mörkret – Musik av kvinnliga tonsättare för vinter och 
advent: Jennie Lomm, sopran, Danny Purtell i Tjörnarps Kyrka 3 december 

Musikgudstjänsten När det lider mot jul – Vinter i jazzton – David Nyman 10 december i 
Munkarps kyrka 

Lucia gudstjänst – projektkörer, barn-& ungdomskören 13 december Tjörnarps kyrka  
Julkonsert – Nu tändas tusen juleljus: Församlingens körer och musikelever 17 december i 
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Höörs Kyrka 

Musikgudstjänst i nyårstid – 
31 december i Norra 
Rörums Kyrka 

Tacksägelsedagen – musik 
av William Byrd med The 
Willow Consort – Höörs 
Kyrka 
Oppmanna vokalensemble – 
Mässa 12 november i Höörs 
Kyrka 
Agnes Grönberg, Lycke 
Silfverberg, Håkan 
Nordström, Björn Crontzell 
medverkade vid 
julgudstjänster. 
 
 

Musik i sommarkväll:  
Prästgårdsparken i Norra Rörum: Tom Baker 
Munkarp: Jonna Svensson med vänner 
Hallaröd: Sanna Martin & Pelle Hanspers 
Tjörnarp: Åkervinda 
Höör: Sunny side ramblers 
Norra Rörum: Trinning 
Ringungen: Anders O Engberg & John Follin  
Trivselkväll i Munkarp: Skånska visor med Christer Hjalmarsson 
Skånes orgelveckor: Maja Malmström 9 juli & Sofia Östling 16 juli 
 

Frukostkonsert: 9 mars, 13 april, 11 maj – Glenn Nilsson 
7 september – John McWilliam Sextett 
 5 oktober – Danny Purtell 
 2 november – David Nyman 
 7 december – Danny & David 
 
Allhelgonakonsert 4 november – David Nyman & Sara Städe i Klockarebackens kapell 
 
Barockfestival: Vackra vilda vatten, konserter och föredrag i Höörs Kyrka 10-11 Juni 
 

Skolkören: Varje tisdag förmiddag under ht 2023 kom klasserna och hade kör i 
församlingshemmet. Kören jobbade med att lära känna varandra och blir en kör som 
tillsammans skapar både ”En resa i Astrid Lindgrens musikskatt”, som framfördes i Höörs 
kyrka den 19 Oktober. Barnen framförde även ett luciatåg i Höörs kyrka den 13 December 
och ett luciatåg på Kungshällan den 14 December. 

Stämningsfullt luciatåg i Tjörnarps kyrka 
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Barnkören: Varje träff inleds med fika och därefter kör. De har under våren deltagit i ” 
Gospel för unga” i sankt Andreas församling, tillsammans med ca 150 andra körbarn i Lunds 
stift. Lördagen den 19 februari anordnade församlingen en kördag, ” Barn av Gud” i 
samarbete med Eslövs församling. Detta resulterade i Barn och föräldrar som medverkade i 
”Barn av Gud mässan” i februari. Barnkören deltog i församlingens luciatåg i Tjörnarps kyrka 
tillsammans med ungdomskören och två projektkörer. Barnkören medverkade även vid 
församlingen julkonsert.  Körresan till Oslo blev inställd. Församlingen var värd för 
barnkörsnätverksträffen Lunds Stift, med temat TAKK Tecken som alternativ.  

Under höstterminen har 7-8 piano- & orgelelever fått undervisning av musiker David 
Nyman. Dessa har medverkat i gudstjänster och i församlingens julkonsert.  

Junior/ungdomskör deltog i ”Gospel för unga” i Sankt Andreas kyrka tillsammans med andra 
körer från stiftet. Juniorkören medverkade i barnkördagen tillsammans med Eslövs 
församling, samt i mässan ”Barn av Gud” där både barn och ungdomar medverkade med 
sång och skapande som användes vid mässan. Körresan till Oslo blev inställd.  
Ungdomskören medverkade i församlingens luciagudstjänst i Tjörnarps kyrka, tillsammans 
med barnkören och två projektkörer och var delaktiga i julkonserten som framfördes av 
körer och elever i församlingen.  

Kvalitativa resultat  
Vi har haft ett år med väldigt bred musikgenre och mycket nöjda församlingsbor.  
Vuxenkörer var väldigt glada att komma igång igen efter långt uppehåll 
Musik i sommarkväll var välbesökta och uppskattade. Konserter och musikgudstjänster 
omtalas väl i församlingen och allhelgonakonserten i Klockarebackens kapell, var välbesökt.  
 
Musikverksamhet för barn: Ett bra år med mycket inspiration och fler broar byggs mellan 
församlingar och församlingens olika körmedlemmar. 

Musikverksamhet för ungdomar: Ungdomskören är liten men engagerad grupp. Stor skillnad 
i nivåer bland medlemmarna. Och för få för att skapa en kör. Svårt med utveckling. 

  
Uppföljning  

Vuxenkörerna har fått påverkar valet av repertoar.   
Musik i sommarkväll kommer att fortsätta att hålla bred musikstil.  
Barnkören: Nya projekt & ny musik som framförs. Barnen utvecklas och grupperna 

förändras. 

Ungdomskören: Funderingar att förändra format till projektbaserad i framtiden.  
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Serviceverksamheten 
Verksamhetsansvarig: Maria Mårtensson  

Serviceverksamheten avser försäljning av gravskötseltjänster. Försäljningen av dessa 
tjänster har under flera år uppvisat ekonomiskt underskott. Eftersom detta är en kyrklig 
verksamhet innebär detta att församlingens medlemmar subventionerar försäljningen av 
gravskötseltjänster. Verksamheten är personalkrävande. I synnerhet röra det sig om 
personalkostnader i förhållande till försäljningsintäkter.  

 

Verksamhetens mål  
Att med gott resultat sköta de gravar som 
har tecknat skötselavtal och åstadkomma en 
långsiktig lönsamhet i gravskötseln.  

 

Plan för att nå målen  
Följande åtgärder var planerade: Prisnivån 
kommer att under några år etappvis justeras 
upp, utöver årliga kostnadsökningar, för att 
överensstämma med faktisk kostnadsbild.  
Organisationsförändring 2022 innebär något 
mer specialiserade tjänster vilket innebär 
bättre matchning avseende arbetskostnad i 
förhållande till de arbetsuppgifter som ingår i 
tjänsten. Regelbunden granskning avseende 
vilka ytor/gravar som är kyrkogårdsskötsel 
(begravningsverksamhet) och vilka som är 
serviceverksamhet. Genomgång av 
verksamhetens arbetsmoment för att 
identifiera åtaganden som eventuellt inte är 
finansierade. Personalens individuella 
fördelningsnycklar* kommer att ses över och kontinuerligt anpassas efter verkliga 
förhållanden. Effektivisera både administration och gravskötselarbetet. 

 

Omfattning av verksamheten  
Hur mycket genomförde vi? Tex antal grupper, antal deltagare, hur ofta, hur lång tid per 
tillfälle? 

 

Kyrkogårdsvaktmästare Onny vattnar och 
gör fint 
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Kvalitativa resultat 
Ex. resultat från utvärderingar, reaktioner från deltagare. 

 

Uppföljning 
Uppföljning av gravskötselns ekonomi har skett löpande över året. 

 

 

  



 
 

 

 

 

Höörs församling 

POSTADRESS: Box 104, 243 22 Höör 

BESÖKSADRESS: Skolgatan 8  

TELEFON: +46(413)22095 

35 
 

Skattepliktig verksamhet (skog, catering) 
Verksamhetsansvarig: Nils Stave (skog), Veronica Birkegård (catering) 

Förvaltning av näringsfastigheter, Jordbruks- och jaktarrenden samt försäljning av skog.  

Församlingens momspliktiga serveringsverksamhet innefattar t.ex. minnesstunder och 
extern uthyrning med servering förlagda i församlingens lokaler, framför allt i Stora Salen i 
Höörs församlingshem. Kostnaderna för interna grupper interndebiteras till 
självkostnadspris.  

 

Verksamhetens mål  
Att förvalta skog och mark på ett klokt sätt.  

Att bidra till att anhöriga kan mötas på gott sätt efter begravning samt att genom att hyra 
ut våra lokaler bidra till goda möten för andra organisationer, församlingar och till stiftet. 

 

Plan för att nå 
målen  
Ingen särskild 
plan framtagen 
för 
förvaltningen av 
skog och mark 
under 2023.  

Minnesstunder  

Minnesstunder 
genomförs i 
Höör, Hallaröd, 
Tjörnarp och 
Norra Rörum. 

Vanligast är att de anhöriga väljer smörgåstårta eller 3 smörgåsar och tårta och kaffe. 

Uthyrningar med förtäring 

Hyra ut våra lokaler till föreningar, kommunen och stiftet där de ibland önskar förtäring. 

Uthyrning till dopkaffe med mera. 

Höörs kyrka från ovan 
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Omfattning av verksamheten  
Vi genomförde minnesstunder vid 28 tillfällen 2023, varav 8 st var i Tjörnarp, 2 stycken var 
i Hallaröd och resten i Höör. Vid dessa tillfällen var det mellan 16 och 105 gäster. 

Under 2023 har vi hyrt ut till Höörs kommun, Vi vävare i Skåne, PRO, Lunds stift, Kubeliden 
och Centerpartiet. 

Dopkaffe hade vi 20 stycken, barnkalas hade vi 2 stycken och konfirmationseftersits hade 
vi en stycken. 

 

Kvalitativa resultat 
Minnesstunder och uthyrningar är ofta uppskattat och reaktioner från besökare är mycket 
goda.  

Uppföljning 
Verksamheten har muntligen utvärderats efter varje tillfälle. 
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Styrning och ledning samt verksamhetsgemensamt 
Verksamhetsansvarig: Malin Pihlgren 

Höörs församlings styrning och ledning omfattar hela församlingens verksamhet och syftar 
till att möjliggöra att församlingen utför den grundläggande uppgiften och sköter de ansvar 
som åligger församlingen, inom begravningsverksamhet och församlingsliv, inklusive att 
följa lagar och förordningar för arbetsmiljö, kulturarv, begravningsväsendet med mera. 
Församlingen styrs av kyrkorådet och leds av kyrkoherden.  

 

Verksamhetens mål  
Styra och leda församlingen på ett gott sätt i nutid och för framtiden.  

Plan för att nå målen  
Kyrkofullmäktige.  

Kyrkorådet med dess utskott APU och Byggnadsutskottet. Kyrkogårdsutskottet finansieras 
av Begravningsverksamheten.  

Konferenser.   

Kyrkans tidning till kyrkorådsledamöter.  

Julfest för kyrkofullmäktige tillsammans med personalen. (Budgeterat 40 000 kr för 
förtroendevaldas räkning).  

Kyrkorådet bidrar med 5 000 kr till Höörsloppet. 

Kyrkoherdens ledningsuppdrag.  

Ledningsgrupp.  

Arbetsmiljö - och ledningskonferenser i arbetsgivarorganisationens regi samt utbildningar.  

Ny anslagstavla till kyrkoherdens kontor och inköp av facklitteratur.  

Kontraktssamarbete, medverkan i olika samarbetsprojekt och utbildningssatsningar inom 
kontraktet.   

Omfattning av verksamheten  
Kyrkofullmäktige, kyrkoråd och utskott sammanträdde enligt plan under året. Under 2023 
avgick kyrkorådets ordförande Eva Westholm och ersattes av kyrkofullmäktiges ordförande 
Anna Palm, som i sin tur efterträddes som fullmäktigeordförande av Kristofer Kjellman. 

Under 2023 ansökte församlingen om uppskov för sin församlingsinstruktion, och fick 
detta beviljat av domkapitlet. Arbetet med församlingsinstruktionen påbörjades under året 
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och innebär en föreläsning av stiftets sakkunniga expert, samt en konferens för 
förtroendevalda och församlingens medarbetare i november.  

Julfesten genomfördes på Höörs gästis i januari med personal och förtroendevalda. 

Under hösten 2023 anlitade församlingen konsulten Eva Linér för att arbeta tillsammans 
med kyrkoherden för en god arbetsmiljö.  

Kvalitativa resultat 
Julfesten för personal och förtroendevalda i januari 2023 var mycket uppskattad och 
bidrog till en större samhörighet.  

Församlingsinstruktionskonferensen bidrog till goda diskussioner och bra underlag till det 
fortsatta arbetet. 

Uppföljning 
Ingen uppföljning genomförd under året.  

 

  

Bild från åk7dagarna som församlingen anordnade i samarbete med 
skolor och polisen 



 
 

 

 

 

Höörs församling 

POSTADRESS: Box 104, 243 22 Höör 

BESÖKSADRESS: Skolgatan 8  

TELEFON: +46(413)22095 

39 
 

Administration 
Verksamhetsansvarig: Malin Pihlgren  

Församlingens administration omfattar personal på församlingsexpedition som utför 
administrativa arbetsuppgifter och service till medlemmar. 

 

Verksamhetens mål  
God service till våra medlemmar och vara stöd till församlingsarbetet.  

 

Plan för att nå målen  
Församlingens hemsida hålls uppdaterad och är aktuell. Församlingens Facebooksida och 
instagramkonto ska användas på ett ändamålsenligt sätt. Församlingen har ett dubbelt 
uppslag i Tidningen i hjärtat av Skåne 1ggr/månad till uppskattad årlig kostnad om 350 000 
kr. Därutöver budgeteras 10 
000 kr för externa tjänster. 

Omfattning av verksamheten  
Församlingens hemsida och 
sociala medier uppdaterades 
löpande. Vi minskade antalet 
gånger med dubbelt uppslag i 
Tidningen Hjärtat av Skåne, till 
att motsvara våra behov.  

Församlingen köpte in en banner 
med texten “Gud håller 
ställningarna” under 
renoveringen av Höörs kyrka.  

I november 2023 drabbades hela 
Svenska kyrkan av en 
cyberattack som påverkade i 
synnerhet de administrativa delarna av församlingens arbete. Attacken innebar bland annat 
att hemsidan inte kunde uppdateras, att system för värmereglering, ekonomi, bokning osv 
inte gick att använda. 

 

Tyska Tv-bolaget ARD gjorde ett reportage om Höörs 
församlings beredskapsarbete 
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Kvalitativa resultat 
Församlingen fick mycket god uppskattning för sin administration under året. Bannern och 
inlägg på sociala medier uppskattades. Tidningen är välläst och fungerar som ett program 
att spara.  

Trots att cyberattacken påverkade administrationen hårt, genomförde medarbetarna ett 
utmärkt arbete och attacken fick få praktiska konsekvenser för församlingens 
verksamheter.  

 

Uppföljning 
Uppföljning har skett genom muntliga avstämningar. 
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Fastighetsförvaltning  
Verksamhetsansvarig: Nils Stave  
 
 

Församlingens fastighetsbestånd bestod vid årets slut 2023 av totalt 25 st byggnadsverk 
till den samlade bruksarean om ca. 5500 m2. Dessa förvaltas av 1,2 heltidstjänster. 
 
  

Verksamhetens mål   
Verka för att församlingen skall har ändamålsenliga lokaler för grundläggande uppgiften och 
övriga kyrkliga verksamheter.  
 

Plan för att nå målen   
Att på ett fackmannamässigt, och ur ett kulturhistoriskt perspektiv samt med minsta 
möjliga miljöpåverkan, genomföra budgeterade investeringar, reparationer och 
underhållsarbeten på byggnaderna. I linje med plan 2023 avyttrades N. Rörums prästgård i 
slutet på året, där nu intäkterna från försäljning skall finansiera renoveringen av N. Rörums 
nya församlingshem. 
 

Omfattning av verksamheten    
Under det gånga året utfördes flertalet åtgärder så som tex. fasadrenovering, renovering 

och tillgänglighetsanpassning av 
kyrkportar och ny takavvattning 
på Höörs kyrka, även ny 
kraftmatning kopplades in i 
kyrkan. I samband med detta 
arbete så byttes även den gamla 
belysningen kring byggnaden, till 
nya stolpar med modern LED 
belysning, som knyter samman 
yttermiljön kring 
församlingshemmet. Vid 
Tjörnarps församlingshem 
asfalterades parkeringsplatsen 
för att ytterligare öka 
tillgängligheten. 

Flygeln i Höörs kyrka genomgick 
en stor renovering. Den 

fraktades till Polen och blev omlackerad och mekaniken fick en justering. Alla instrumenten i 
kyrkor och församlingshem har under året blivit stämda, pga. av ventilationssystem och 

Norra Rörums prästgård dagen innan nycklarna lämnades 
över till de nya ägarna 
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klimatändringar har vissa behövt mer justeringar, 
däribland instrumenten i körsalen i Höörs 
församlingshem och Klockarebackens kapell. 

 
 

Kvalitativa resultat  
För att uppnå långsiktiga mål arbetar vi med vård- 
och underhållsplaner. 
 

Uppföljning  
Fastighetsförvaltare rapporterar kontinuerligt 

under året till församlingens byggnadsutskott, för 

att säkerställa att planerade åtgärder utförs. Likaså 

anlitas extern antikvarie, för upprättande av intyg 

och rapporter, vid de tillfälle som Länsstyrelsen 

kräver detta.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Flygeln i Höörs kyrka på väg till restaurering 

Till vänster: Höörs kyrka med ny belysning. Till höger: Fiber till Hallaröds kyrka 
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Bild från före 
renoveringen av 
fasad och tak på 
Höörs kyrka 

Före och efter renovering 
av kyrkport 



 
 

 

 

 

Höörs församling 

POSTADRESS: Box 104, 243 22 Höör 

BESÖKSADRESS: Skolgatan 8  

TELEFON: +46(413)22095 

44 
 

Begravningsverksamheten 
Verksamhetsansvarig: Maria Mårtensson 

Genom kyrkogårdsförvaltningen svarar församlingen för begravningsverksamheten inom 
Höörs församlings geografiska område. I uppdraget ingår också att vårda och bevara 
begravningsplatsernas kulturvärde. Dessa två uppdrag ska utföras inom ramen för 
begravningsavgiften. Kyrkofullmäktige har genom beslut 25 maj 2021 (§ 8), fastställt 
riktlinjer för verksamheten. Begravningsverksamheten utgör en viktig samhällsservice med 
stor lyhördhet inför den enskildes behov. Begravningsverksamheten präglas av hög 
medvetenhet kring perspektiv som kan påverka miljön och utvecklingen av biologiska 
värden. Verksamheten präglas av ambition om hög säkerhet för besökare och god 
arbetsmiljö för anställda. Verksamheten är säsongsbetonad och upprätthålls med både 
helårsanställda och säsongsanställda kyrkogårdsarbetare. 

  
 

Verksamhetens mål   
 
· Utvidgning av Klockarebackens kyrkogård. 
· Uppförande av ny Maskinhall på Klockarebackens 
kyrkogård. 
· Påbörja projektering för anläggande av särskilda 
gravplatser i anslutning till Munkarps 
kyrkogård. 
· Inköp av ny lastbil, kompaktlastare samt 
bevattningstunnor. 
 

Genomförande 
Planering och genomfört en utvidgning av nya 
gravplatser i skogen. Slingan klar och gravsättnigar 
har skett sedan hösten 2023. 

Inköp av bevattningstunnor och har använts under 
växtsäsong. Detta har underlättat arbetet med 
skötselgravar och blommorna har hållit en hög 
kvalitet. 

Inköp av en mindre lastare som är användbar på de mindre kyrkogårdarna. 2 stycken 
eldrivna flakmopeder för transporter av avfall samt verktyg har minskat dubbelarbetet 
betydligt. 

Kyrkogårdschef Maria vid den nya 
slingan på Klockarebackens kapell 
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N Rörum drabbades av inbrott i garage. Portarna 
ersattes av nya med högre säkerhet och det 
monterades kamera och larm inuti garaget. Garaget 
målades. 

Hallaröd grävdes många återlämnade och återtagna 
gravar ut och ny singel lades på. Arbetet med att hålla 
dessa i värdigt skick har förbättrats märkbart. 

Ljusbärare i Hallaröd samt Munkarps minneslunder har 
inköpts och monterats. Nya rabatter har anlagts i 
Munkarp samt att minnesstenen har placerats bredvid 
ljusbäraren mer synlig. 

Nya skyltar har placerats i minneslundar samt på 
skogsslingorna. 

Stensäkring av ett antal gravstenar har genomförts på 
Klockarebacken. 

Kris och beredskapsplan för begravningsverksamheten 
har skapats. Material för beredskapslagret har 
införskaffats. 

Maskinhall och anläggning av särskild begravningsplats har flyttat fram till 2024. Så även 
elbilen eftersom budgeten lagts för lågt i pris. 

  

Kvalitativa resultat  

Få klagomål på skötseln av 
begravningsplatserna vilket 
innebär att innevånare och 
gravrättsinnehavare är 
nöjda och att personalen 
utför ett gott arbete. 

Alla helgonskvällen, 
kaffeserveringen är mycket 
välbesök och uppskattade 
på samtliga kyrkogårdar. 
Konserten i 
Klockarebackens kapell på 
kvällen var välbesökt. 

Arbetsledare Inga-Lill klättrar i träd 
för att kunna vårda dem 

Minneslunden vid Klockarebacken under Allhelgonahelgen 
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På kyrkogården såddes två stycken gravplatser med fröer, med växter som främjar 
pollinering och insekter. Vissa gräsytor klipps inte förrän efter blomning.  

Lökväxter som planterats är vackert på våren, dessa kräver minimalt med skötsel. 

 

 

Uppföljning  
Har genomfört på alla helgons helgen och 
förbättringar har föreslagits. 
Det dagliga arbetet följs upp vid varje 
personalmöte. 
 

 

 

 
 

Nya ljushållare installerades på Munkarps 
och Hallaröds kyrkogårdar 


